
UCHWAŁA NR XXI/172/12
RADY GMINY REWAL

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingów i sposobu pobierania opłat 

Na podstawie art. 40, w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady korzystania z parkingów zlokalizowanych na terenach 

komunalnych nie będących drogami publicznymi. 

1. Wjeżdżający na parking winni ustawić swój pojazd w miejscach do tego wyznaczonych 
i oznakowanych. 

2. Korzystający z parkingu zobowiązani są do uiszczenia obowiązujących opłat w okresie obowiązywania t. j. 
01.06. – 15.09 każdego roku w godz. 9.00 – 20.00 we wszystkie dni tygodnia: 

1) opłaty podstawowej za czas parkowania w wysokości ustalonej przez Radę Gminy; 

2) pobrania z parkometru biletu parkingowego i umieszczenia go w widocznym miejscu za przednią szybą 
pojazdu (w przypadku parkingów wyposażonych w parkometry), lub pobrania biletu na wjeździe na parking 
i opłacenia go przed wyjazdem w kasie automatycznej znajdującej się na terenie parkingu (w przypadku 
parkingu wyposażonego w automatyczny system parkingowy); 

3) opłaty dodatkowej za parkowanie pojazdu bez uiszczenia opłaty podstawowej, bądź za parkowanie pojazdu po 
upływie czasu określonego na bilecie; 

a) opłatę dodatkową wpłaca się w oparciu o zawiadomienie wystawione przez służby kontrolujące 

b) nieuregulowanie opłaty dodatkowej podlega windykacji w trybie 

egzekucji administracyjnej. 

3. Kierowcy pojazdu korzystający z parkingu zobowiązani są do przestrzegania: 

1) przepisów prawa o ruchu drogowym; 

2) poleceń obsługi parkingu oraz innych osób posiadających uprawnienia 

w tym zakresie (policja, straż gminna, itp). 

4. Na terenie parkingu wyznacza się dodatkowe miejsca postojowe dla: 

1) samochodów dla osób niepełnosprawnych; 

2) autokarów i mikrobusów. 

5. Na terenie parkingu zabrania się: 

1) pozostawienia pojazdu z uruchomionym silnikiem lub bez zamknięcia; 

2) tankowania, mycia i wymiany oleju; 

3) ustawiania pojazdu ze zmagazynowanymi substancjami łatwopalnymi iwybuchowymi; 

4) ustawienia pojazdu w miejscach wydzielonych i oznakowanych dlainnych pojazdów; 

5) ustawienia pojazdu w sposób utrudniający ruch na parkingu; 

6) korzystania z parkingu niezgodnie z jego przeznaczeniem. 

6. Właściciel parkingu nie ponosi odpowiedzialności za utratę lub uszkodzenie 

znajdujących się na nim pojazdów i rzeczy w nich pozostawionych, zarówno w 

wyniku działań osób trzecich jak i siły wyższej. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: EF3263DD-1D7B-42C4-A483-BC62C519F84B. Podpisany Strona 1



7. Wszelkie uszkodzenia pojazdów na terenie parkingu należy zgłaszać obsłudze 

parkingu, Straży Gminnej i Policji. 

8. Na terenie parkingu umieszcza się cennik obowiązujących opłat i Regulamin 

korzystania z parkingu ustalony zgodnie z zasadami przyjętymi w niniejszej 

uchwale. 

§ 2. Ustala się sposób pobierania opłat za parkowanie: 

1. W przypadku parkingu wyposażonego w parkometr opłata wnoszona będzie z chwilązajęcia miejsca 
postojowego, bez wezwania poprzez wykupienie biletu parkingowego w parkometrze zgodnie z zamierzonym 
czasem parkowania. Bilet parkingowy zakupiony w dowolnym parkometrze na terenie Gminy Rewal uprawnia do 
opłaconego czasu postoju na wszystkich parkingach na terenie Gminy wyposażonych w parkometry. 

2. W przypadku parkingu wyposażonego w automatyczny system parkowania opłata jest wnoszona w kasie 
znajdującej się na terenie parkingu przed opuszczeniem parkingu za rzeczywisty czas parkowania. 

3. W przypadku opłaty abonamentowej – wykupienie abonamentu miesięcznego, uprawniającego do 
parkowania w wyznaczonym miejscu na prawach 

wyłączności – w Urzędzie Gminy. 

4. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi. W przypadku abonamentu w okresie jego 

ważności zbycie pojazdu bądźjego utrata lub zmiana nie uprawnia do Żądania zwrotu 

opłaty za niewykorzystany okres. 

5. W przypadku opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty podstawowej – w oparciu o 

zawiadomienie sporządzone przez służby kontrolujące, umieszczone za wycieraczka 

pojazdu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXV/457/10 Rady Gminy Rewal z dnia 29 października 2010r., w sprawie zasad 
korzystania z parkingów i sposobu pobierania opłat 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Joanna Drzewińska - 
Dąbrowska

Id: EF3263DD-1D7B-42C4-A483-BC62C519F84B. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————




